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موافقت رهبر انقلاب با عفو تعدادی از محکومان
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی، رئیس قوه قضائیه، به مناسبت 
فرارسیدن عید سعید فطر در نامه ای به رهبر انقلاب اسلامی 
پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات ۳۷۲۱نفر از محکومان 
را که در کمیسیون مرکزی عفو و بخشودگی واجد شرایط لازم 
تشخیص داده شده اند، مطرح کرد که این پیشنهاد در اجرای 
بند۱۱ از اصل۱۱۰ قانون اساسی، با موافقت حضرت آیت ا... 

خامنه ای روبه رو شد.
 پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری

اسرائیل روز به روز کوچک تر شده است

محسن رضایی
دبیر مجمع 
تشخیص مصلحت 
نظام

محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، در گفت وگو با خبرنگار اذاعه النور، گفت: 
پیام من به عنوان یک برادر و همرزم نیروهای 
مقاومت، چه در سرزمین فلسطین و چه در 
سرزمین های لبنان، عراق و سوریه، این است که 
اسرائیل روزبه روز کوچک تر شده است و در آینده 
هم ضعیف تر می شود. طولانی شدن پیروزی 
نهایی و محو کامل اسرائیل، نباید موجب ضعف 
در مقاومت ملت اسلام یا سستی در کار شود و 

پیروزی بزرگی در انتظار همه نیروهای مقاومت است.
  مهر

اعلام نظر شورای نگهبان درباره حذف ۴ صفر

عباسعلی 
کدخدایی

سخن گوی شورای 
نگهبان

لایحه اصلاح نظام پولی و بانکی که بخشی از آن 
به حذف چهار صفر از پول ملی اختصاص دارد، 
در جلسه چهارشنبه هفته گذشته شورای نگهبان 
بررسی شد، اما به علت گستردگی موضوع و نیاز به 
بررسی های بیشتر، در نامه ای به مجلس، درخواست 
مهلت ده روزه دیگری، علاوه بر مهلت ده روزه اول 
کردیم. هنوز نمی توان به طور دقیق درباره لایحه 
حذف چهار صفر از پول ملی که ازسوی مجلس به 
شورای نگهبان ارجاع شده است، اظهارنظر کرد و 

نظر نهایی باید پس از جمع بندی در جلسه این شورا اعلام شود.
  مهر

دود اختلافات سیاسی همیشه به چشم مردم رفته است

شهاب الدین 
بی مقدار

نماینده مردم تبریز 
در مجلس شورای 
اسلامی

متاسفانه ما در ایران به جای داشتن چندین حزب 
قوی، دارای حزبک هایی هستیم که براساس آن، 
چندین نفر دورهم جمع شده، یک حزب را تشکیل 
می دهند که توانایی انجام کارهای مهم و برداشتن 
گام های بلند را ندارند. حزب ها نباید با تکیه بر 
قدرت شکل بگیرند، بلکه باید همراه مردم باشند و 
دغدغه مردم را در سر داشته باشند. دغدغه احزاب 
باید حل مشکلات مردم باشد. دموکراسی در کشور 
پانمی گیرد مگر آنکه احزاب قوی در کشور شکل 

بگیرد. یکدست بودن کشور نیز در هیچ جای دنیا امکان پذیر نیست.
  ایسنا

رژیمی  که جعلی باشد، نابودشدنی است

سردار 
محمدصالح 
جوکار

معاون پارلمانی 
سپاه

این ابتکار امام خمینی(ره) بود که با انتخاب جمعه 
آخر ماه مبارک رمضان به عنوان روز قدس، مسئله 
فلسطین به یک موضوع و دغدغه جهانی تبدیل 
شود. هرساله بر ابعاد و گستردگی حضور مردم 
در راهپیمایی روز قدس افزوده شده است و امروز 
همه جهانیان بر این مهم تاکید می کنند که رژیم 
صهیونیستی یک رژیم جعلی و کودک کش است 
و رژیمی  که جعلی باشد، به دلیل نداشتن گذشته 

تاریخی نابودشدنی است.
  مهر

ورود کشتی های ایرانی به ونزوئلا، افتخار ملی است

شهاب الدین 
طباطبایی

سخن گوی حزب 
ندای ایرانیان

با وجود گردن کشی و قلدری آمریکایی ها، ما با 
پرچم خودمان به سواحل ونزوئلا رسیدیم. قبل از 
این در بسیاری مواقع با پرچم کشورهای دیگر نفت 
صادر می کردیم. نفتکش های ایرانی حامل بنزین 
هستند و خبری از نفت نیست؛ این یعنی کشور 
درحال عبور از خام فروشی به سمت فرآوری نفت 
است. به نظر من، این یک افتخار ملی است که 
نشان می دهد هژمونی آمریکا در منطقه و جهان، 
شکستنی است و در شرایط امروز، باعث ترمیم 

غرور ملی در داخل کشور نیز می شود.
   مهر

یکدستی مجلس، مانع از آزادگی نمایندگان نمی شود

غلامرضا 
شریعتی

نماینده مجلس 
یازدهم

یکدست بودن مجلس یازدهم، مانع از 
آزادمنشی و حریت نمایندگان نیست. مجلس 
یازدهم ضمن اینکه از یک تفکر سیاسی خاص 
هستند، یک نوع حریت و آزادمنشی در آنان 
وجود دارد. احساس می کنم این نمایندگان 
قبل از پایبندی به جریان سیاسی،  به اصول و 
ارزش های انقلاب و مردم محروم معتقد هستند، 
بنابراین این یکدست بودن، مانع از حریت و 

آزادگی آنان نمی شود.
   ایرنا

بیانیه فضلای قم برای قدردانی از خدمات لاریجانی
جناب آقای علی لاریجانی حضور دوازده ساله حضرت عالی در ریاست 
مجلس شورای اسلامی  و نمایندگی قم، کانون انقلاب و پایگاه اصلی 
روحانیت و حوزه های علمیه، برگ زرینی از دوران خدمت شما به 
نظام اسلامی  بود. در این دوره  ممتد مسئولیت، با تدین و تعقل، تدبیر 
و اعتدال، حکمت و بصیرت، سعه صدر و تعامل، تلاش وافر داشتید. 
امیدواریم که خدمت تان مقبول حضرت حق و مشکور در حافظه 
تاریخی مردم فهیم ایران واقع شود و نظام، حوزه، روحانیت و مردم 
شریف ایران، همچنان از تداوم خدمات و برکات وجودی جناب عالی 

بهره مند باشند.
  ایرنا

ن
وش

ه ر
ـای

س

نخستین نفتکش از پنج کشتی 

وز
ر ر

خب

ایرانی به نام های «فارست»، 
«فاکسون»، «پتونیا» و «کلاول» 
ساعت ۸صبح روز گذشته در 
پالایشگاه ال پالیتوی ونزوئلا لنگر 
انداخت. «فورچون» نخستین 
نفتکش ایرانی است که باوجود 
تهدیدها و تحریم های آمریکا، در سواحل 
شمالی ونزوئلا پهلو گرفت و محموله 

سوختی خود را تخلیه کرد.
ترکرز  تانکر  ردیابی  مرکز 
(TankerTrackers)هم روز گذشته 
در پیامی توئیتری نوشت: نفتکش ایرانی 
فورچون که در اواسط ماه مارس(اسفند- 
فروردین) در بندر شهیدرجایی با ۴۳میلیون 
لیتر بنزین بارگیری شده بود، هم اکنون در 
اسکله۲ پالایشگاه ال پالیتوی ونزوئلا واقع 

در غرب پایتخت کاراکاس، لنگر انداخت.
رویترز در گزارش روز گذشته خود آورده 
است که دومین  نفتکش از ناوگان اعزامی 
ایران به ونزوئلا، به نام فارست تا ساعتی دیگر 

وارد منطقه اسکورت در آب های ساحلی 
ونزوئلا در دریای کارائیب خواهد شد و 
پس از ورود به منطقه انحصاری اقتصادی 
ونزوئلا، با اسکورت ناوهای نظامی این کشور، 
به سمت یکی دیگر از بنادر ونزوئلا هدایت 

خواهد شد.
یورونیوز هم درباره سومین نفتکش ایرانی 
نوشت: فاکسون روز چهارشنبه، ۲۷می 
حدود ساعت۱۴ به وقت محلی(۲۲:۳۰ به 
وقت تهران) به موقعیت اسکورت خواهد 
رسید. براساس این گزارش، سه کشتی دیگر 

نیز درحال عبور از اقیانوس اطلس هستند.
روز گذشته و هم زمان با ورود نخستین 
نفتکش ایران به آب های انحصاری اقتصادی 
ونزوئلا، هشتک GraciasIran# (تشکر 
ایران) ترند اول توئیتر ونزوئلا شد. نیکولاس 
مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا، نیز ساعاتی 
پیش ضمن تشکر دوباره از حمایت های 
ایران، تأکید کرد: کاراکاس و تهران هر دو 
خواهان صلح هستند. ما حق داریم آزادانه 

تجارت کنیم.

«فورچون» 
در  «ال پالیتو» لنگر انداخت

 هدی جاودانی
      h.javdani@shahraranews.ir

دادگاه رسیدگی به پرونده فساد 
نتانیاهو که طولانی ترین دوران 
نخست وزیری رژیم صهیونیستی 
را در کارنامه خود دارد، درحالی 
برگزار شد که او برای اولین بار در 
جایگاه متهم ایستاده بود. بنیامین نتانیاهو، 
روز یکشنبه درحالی که ماسک به چهره 
داشت، در جلسه آغازین پرونده اتهامی 
که مدت ها در جریان بود، در سالن دادگاه 
حاضر شد و سه قاضی مسئول رسیدگی 
به پرونده او به اظهاراتش گوش سپردند. 
در فرایند محاکمه قرار است به اتهامات 
پذیرش رشوه، کلاهبرداری و نقض اعتماد 
عمومی او پرداخته شود؛ اتهاماتی که به 
اختلاف بی سابقه ای میان او و نظام قضایی 
رژیمش، انجامیده است. این محاکمه که 
به علت شیوع ویروس کرونا با دو ماه تأخیر 

برگزار می شود -و احتمالا دو سال نیز ادامه 
پیدا کند- مفهوم دموکراسی را بیش از پیش 
در این رژیم در معرض خطر گذاشته است. 
دقایقی پیش از شروع محاکمه درحالی که 
تصاویر نتانیاهو بر روی شبکه های اجتماعی 
رسمی او به صورت زنده پخش می شد، او 
اتهامات واردشده به خود را «ساختگی» 
خطاب و ادعا کرد که روند تحقیقات این 
پرونده «از همان روز اول به فساد آمیخته 
بوده است». بنیامین ناتنیاهو ادعا می کند که 
این محاکمه، اقدامی شیطانی برای برکنار 
کردن او از جایگاه نخست وزیری است و 
خواستار پخش محاکمه خود از تلویزیون 

شد تا مردم، خود «شاهد حقیقت باشند».
سابقه اتهامات پذیرش رشوه، نقض اعتماد 
عمومی و کلاهبرداری نتانیاهو، در قالب 
سه پرونده قضایی به نام های ۱۰۰۰، 
۲۰۰۰ و ۴۰۰۰، به حدود یک دهه گذشته 
بازمی گردد. پرونده۱۰۰۰ به مجموعه 
اتهاماتی می پردازد که ازجمله آن ها دریافت 
هدایایی به ارزش ۲۸۰هزاردلار توسط 

نتانیاهو و همسرش، در ازای جهت گیری های 
سیاسی است. آرنون میلچان، تهیه کننده 
هالیوودی که فیلم  هایی چون «باشگاه 
مشت زنی» را در کارنامه خود دارد، جزو 
متهمان این پرونده است. بازرسان پرونده 
مطرح کرده اند که در بازه سال های۲۰۱۱ 
تا ۲۰۱۶ نتانیاهو با مقامات آمریکایی 
رایزنی کرده است که در دو حوزه خاص 
برای میلچان، ویزا صادر کنند و همچنین 
انقضای معافیت مالیات بر درآمد او را تمدید 
کنند؛ البته میلچان درنهایت از این اتهامات 

مبرا شد.
در پرونده۲۰۰۰، نتانیاهو به کلاهبرداری 
و نقض اعتماد عمومی متهم شده است. 
علت این اتهام، احتمال پرداخت رشوه 
نتانیاهو به روزنامه صهیونیستی منتقد، 
«یدیعوت اخرونوت»، برای پوشش خبری 
مثبت از اقدامات او و تضعیف روزنامه رقیب، 

«اسرائیل هیوم» بوده است.
پرونده۴۰۰۰، خطرناک ترین پرونده 
قضایی نتانیاهوست که در آن، او به دادن 

امتیازات حقوقی به شرکت مخابرات 
بیزک، بزرگ ترین اپراتور مخابراتی رژیم 
صهیونیستی، برای بهره بردن از نفوذ 
رسانه ای این شرکت به نفع خود و همسرش 

متهم شده است.
چنین محاکمه ای در تاریخ رژیم 
صهیونیستی سابقه نداشته است؛ البته 
این رژیم، پیش از این نیز پرونده های فساد 

مهمی را از سر گذرانده است که مهم ترین 
آن ها، پرونده فساد مالی نخست وزیر سابق 
این رژیم، ایهود اولمرت بود اما اولمرت پیش 
از آنکه متهم شود، از سمت نخست وزیری 
استعفا کرد، این درحالی است که 
عقب نشینی نکردن نتانیاهو از جایگاه خود، 
این رژیم را به سرنوشت نامعلومی دچار 

کرده است.
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ماجرای پرونده فساد بنیامین نتانیاهو

گروه سیاسی

با توجه به عملکرد دولت، آیا امیدی 
به آینده اصلاحات دارید؟ این سوال 
اصلی ما از اشرف بروجردی، رئیس 
کمیته بانوان ستاد روحانی در انتخابات 
سال۱۳۹۶ بود. او هم اکنون عضو 
هیئت علمی  پژوهشگاه علوم انسانی و 
مطالعات فرهنگی و رئیس سازمان اسناد 

و کتابخانه ملی ایران است.

  برنامه اصلاح طلبان بعد از انتخابات مجلس
یازدهم چیست؟

وقتی بخش مهمی  از نامزدهای اصلی 
اصلاح طلب، فرصت رقابت نداشتند و از فیلتر 
شورای نگهبان رد نشدند، نمی توان راحت از 
شکست و پیروزی صحبت کرد. به هرترتیب 
اصلاح طلبان نتوانستند در مجلس یازدهم سهم 
بسزایی داشته باشند و من فکر می کنم دوستان 
فرصتی داشته باشند برای بررسی بیشتر شرایط 
جامعه و انتقال نگرانی های آن ازقبیل مشکلات 
اجتماعی و اقتصادی کشور به مقامات مربوط 
و کمک به رفع و حل آن ها، حتی برای دوره ای 
که در قدرت نیستند. اگرچه ترکیب مجلس 
یازدهم به گونه ای رقم خورد که ظاهرا مجلسی 
تک صدایی پیش رو خواهیم داشت، گمان 
می کنم دلسوزان نظام و انقلاب، هم متوجه 
شده اند که تک صدایی ضربه محکمی  به حاکمیت 
وارد می کند، بنابراین اصلاح طلبان سعی خواهند 
کرد جامعه از تک صدایی فاصله بگیرد و آرا و 
دیدگاه هایشان را در مجامع عمومی  و رسانه ها 
مطرح می کنند و نقدهایشان را به گوش مردم و 

مسئولان می رسانند.

  ،اما اصلاح طلبانِ مدافع حضور در قدرت
می گفتند اگر در قدرت نباشیم، مواضعمان بی تاثیر 

خواهد بود؟
نظرها در این بخش متفاوت است. ازسوی دیگر 
معلوم نیست در آینده چه اتفاقاتی رخ دهد و پس 

از دولت آقای روحانی شرایط به چه صورت باشد 
و اصلاح طلبان چه وضعیتی داشته باشند. همین 
الان هم اصلاح طلبان یک مدل نیستند و برخی 
در دولت همکاری می کنند و برخی منتقد آن 
هستند و برخی با وجود اینکه در دولت نیستند، با 
دولت آقای روحانی احساس بیگانگی نمی کنند.

  با توجه به عملکرد دولت تدبیر و امید، آیا امیدی
برای انتخابات ریاست جمهوری آینده وجود دارد؟

تلاش اصلاح طلبان روشن است و مشخص است 
که آن ها به هر نحو، برای بهتر شدن شرایط 
کشور و نظام جمهوری اسلامی  تلاش می  کنند. 
ضمن اینکه معتقدم وضعیت به گونه ای است 
که نه تنها اصلاح طلبان بلکه اصول گرایان نیز 
باید همدلانه جلو بیایند و کشور را از خطرات و 
مشکلات عبور دهند. امروز دیگر جای منازعات 
سیاسی و جناحی نیست. هر شخص و گروهی 
که در چارچوب نظام و قوانین جمهوری اسلامی  
حاضر به فعالیت و خدمت باشد، باید از او استقبال 
کرد؛ البته ما معتقدیم بخش هایی از اصول قانون 
اساسی معطل مانده است و اجرا نمی شود و 
اگر قانون اساسی بی کم وکاست، اجرا و محقق 
شود، خیلی از مشکلات فعلی  کشور حل خواهد 
شد و چشم انداز روشنی پیش روی ما گشوده 
خواهد شد اما به طورکلی، خیلی هم از انتخابات 
ریاست جمهوری۱۴۰۰ ناامید نیستیم؛ البته 
بستگی دارد که شورای نگهبان چگونه عمل کند. 
اگر نظارتش مثل انتخابات مجلس یازدهم باشد، 
کاری نمی توان کرد، ولی اگر شرایط به گونه ای 
باشد که بتوانیم با چهره های اصلی خود وارد 
رقابت شویم، می توانیم همچنان امیدوار باشیم. 
یعنی اگر انتخابات با اصول دموکراسی پیش برود 
و مشارکت واقعی شکل بگیرد، آن موقع مردم 
هستند که تصمیم خواهند گرفت و طبیعتا تا آن 

زمان درباره همه چیز ابهام وجود دارد.

  به عنوان یک اصلاح طلب حامی  دولت تدبیر
و امید در زمان انتخابات، از حمایت تان پشیمان 

نیستید؟

خیر، پشیمان نیستم. در ایام انتخابات ما 
می خواستیم زمینه و فضایی فراهم شود که 
بتوانیم با مردم گفت وگو کنیم. این فرصت 
در دولت آقای روحانی به وجود آمد و فضای 
سیاسی و اجتماعی کشور باز شد و من فکر 
می کنم خودمان نتوانستیم وارد گفت وگو با 
جامعه شویم؛ البته جامعه هم دوران خیلی 
آرامی  را طی نمی کرد. معضلات اقتصادی، 
یکی از دلایل مهم این تلاطمات اجتماعی بود؛ 
مشکلاتی که زیاد هم به دولت مربوط نبود؛ چون 
دولت درگیر تحریم و محرومیت و رفتارهای 
خودسر کج اندیشانی بود که نمی گذاشتند دولت 
برنامه های خود را در عرصه ملی و بین المللی، 
پیش ببرد؛ به همین دلیل به برخی انتظارات 
اقتصادی برحق مردم، پاسخ داده نشد و دولت 
هم متقابلا با مشکلات زیادی روبه رو شد؛ 
یعنی مشکلات اقتصادی، پیامدهای نامطلوب 
اجتماعی و حتی سیاسی داشت که همه را 

متضرر کرد.

  بخشی از دلایلی را که در توجیه محقق نشدن
وعده های اقتصادی دولت تدبیر و امید مطرح کردید، 
می شد برای ناکامی های اقتصادی هر دولتی، ازجمله 

دولت قبلی هم مطرح کرد؟
چگونه اختیارات آقای احمدی نژاد را با این 
دولت مقایسه می کنید؟ ایشان همه ابزارهای 
لازم را دراختیار داشتند و هیچ معارض و رقیب 
جدی ای هم نداشتند. او کل اصلاح طلبان را به 
حاشیه راند و به شدت نیروهای رقیب را محدود 
کرد، اما در زمان آقای روحانی اصول گرایان 
واقعا محدود شدند؟ من فکر نمی کنم در هیچ 
دوره ای مثل دوره آقای روحانی، این قدر مانع 
و سد پیش روی دولت بوده باشد؛ گروه هایی 
که با تمام قوا و امکاناتی که دراختیار داشتند، 
سعی کردند در برنامه های دولت در بخش های 
مختلف فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و بین المللی 
سنگ اندازی کنند. هیچ یک از این اتفاقات در 
دولت قبلی رخ نمی داد، بنابراین مقایسه آن ها را 

درست نمی دانم.
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از رأی به روحانی 
پشیمان  نیستم

اشرف بروجردی، رئیس سازمان اسناد و 
کتابخانه ملی ایران در حمایت  از دولت 

می گوید

آخرین جمعه ماه رمضان امسال با 
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سخنرانی تلویزیونی رهبر معظم 
انقلاب به مناسبت روز جهانی 
قدس همراه بود. متن کامل بیانات 
ایشان در پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری منتشر شد که 
در اینجا خلاصه ای از آن را 
می خوانید. حضرت آیت ا... خامنه ای در این 
سخنرانی، مجرم اصلی فاجعه غصب 
فلسطین را دولت های غربی و سیاست های 
شیطانی آن ها دانستند و فرمودند: آن روزی 
که دولت های فاتح جنگ اول جهانی، نیاز 
به یک پایگاه امن در قلب این منطقه را برای 
تضمین سلطه  دائمی خود بیش از پیش 
احساس کردند، انگلیس از سال ها پیش از 
آن با طرح بالفور، زمینه را آماده و بدعتی به 
نام صهیونیسم را مهیای نقش آفرینی کرده 
بود. به گفته ایشان، سیاست عمده  استکبار 
و صهیونیسم، کمرنگ کردن مسئله 
فلسطین در ذهن جوامع مسلمان و به سمت 
فراموشی راندن آن است و فوری ترین 
وظیفه، مبارزه با این خیانتی است که به 
دست مزدوران سیاسی و فرهنگی دشمن 
در خود کشورهای اسلامی صورت 
می گیرد. رهبر معظم انقلاب ادامه دادند: 
اولین سخن، یادآوری بزرگی فاجعه  غصب 
کشور فلسطین و تشکیل غده  سرطانی 
صهیونیستی در آن است. درمیان جنایات 
بشری دوران های نزدیک به زمان حاضر، 
هیچ جنایتی در این حجم و با این شدت 
وجود ندارد. نگاه به حوادث بعدی منطقه  
نشان می دهد که هدف اصلی و نزدیک 

غربی ها و کمپانی داران یهودی از ایجاد 
دولت صهیونیست، بنای یک پایگاه حضور 
و نفوذ دائمی برای خود در غرب آسیا و 
امکان دسترسی نزدیک برای دخالت و 
تحمیل و تسلط بر کشورها و دولت های این 
منطقه بود. حضرت آیت ا... خامنه ای در 
بخش دیگری از سخنانشان طلوع انقلاب 
اسلامی در ایران را فصل جدیدی در مبارزه 
برای فلسطین دانستند و فرمودند: با ظهور 
جبهه  مقاومت، کار بر رژیم صهیونیستی 
سخت و سخت تر شد ولی تلاش حامیان آن 
رژیم و در رأس آنان آمریکا در دفاع از آن 

هم به شدت افزایش یافت.
 ایشان در ادامه سخنانشان به همه  کسانی 
که دل در گرو مسئله فلسطین دارند، چند 
توصیه کردند و فرمودند: «مبارزه برای 
آزادی فلسطین»، جهاد فی سبیل ا... و 
فریضه و مطلوب اسلامی است. پیروزی در 
چنین مبارزه ای، تضمین شده است. هدف 
این مبارزه، آزادی همه  سرزمین فلسطین 
از بحر تا نهر و بازگشت همه  فلسطینیان به 

کشور خویش است. هرچند بهره  گرفتن از 
هر امکان حلال و مشروع در این مبارزه، 
مُجاز است و ازجمله حمایت های جهانی، 
ولی مؤکّدا باید از اعتماد به دولت های غربی 
و نیز مجامع جهانیِ ظاهرا یا باطنا وابسته به 

آن ها پرهیز کرد.
رهبر معظم انقلاب در ادامه فرمودند: 
نکته  مهمی که نباید از نظر نخبگان 
سیاسی و نظامی جهان اسلام دور بماند، 
سیاست آمریکا و صهیونیست ها در انتقال 
درگیری ها به پشت جبهه  مقاومت است. 
ایشان گفتند: اصلی ترین توصیه  این جانب، 
توصیه به تداوم مبارزه و سامان بخشیدن 
به سازمان های جهادی و همکاری آنان با 
یکدیگر و گسترش عرصه  جهاد در همه  
سرزمین های فلسطینی است. سخن آخر 
آن است که فلسطین متعلق به فلسطینیان 
است و باید با اراده  آنان اداره شود. طرح 
همه پرسی از همه  ادیان و اقوام فلسطینی، 
تنها نتیجه ای است که باید بر چالش های 

امروز و فردای فلسطین مترتب شود.

رهبر معظم انقلاب در بیانات خود به مناسبت روز جهانی قدس تأکید کردند

تداوم مبارزه و گسترش عرصه جهاد  
در همه سرزمین های فلسطینی


